
Protokół Nr XXVII/22 

z Sesji Rady Gminy Kurzętnik w dniu 29 czerwca 2022 r. 

 

 Sesja Rady Gminy Kurzętnik odbyła się 29 czerwca 2022 roku w formie stacjonarnej 

w Centrum Usług Społecznych przy ulicy Kościuszki w Kurzętniku. Obrady rozpoczęły się o 

godzinie 1300, a zakończyły o godzinie 1650. 

W posiedzeniu Rady Gminy uczestniczyło 15 radnych. (lista obecności stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Spoza Rady Gminy w obradach udział wzięli: 

 

Piotr Piątek – Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik 

 

Magdalena Rynkowska – Sekretarz Gminy 

 

Bożena Zaborowska - Skarbnik Gminy 

 

Justyna Sobiesiak – Kierownik Referatu Oświaty 

 

Emilia Auda – Kierownik Referatu Podatków, Opłat i Działalności Gospodarczej 

 

Beata Małek – Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 

 

Małgorzata Błażej – Prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Kurzętniku 

 

Roman Lewicki – Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku 

 

Andrzej Pruszewicz – Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

 

Aleksandra Wymentowska – Pracownik Kancelarii Prawnej „Togatus” 

 

Sołtysi wsi Gminy Kurzętnik 

 

Pracownicy Urzędu Gminy Kurzętnik 

 

 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła i prowadziła Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz Uchylenie Dyrektywy 95/46/WE (ogólne Rozporządzenieoochronie danych) z 

dnia 27 kwietnia 2016 r.  
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W dalszej kolejności, Pani Anna Lewicka powitała pracowników Urzędu Gminy, 

Radnych, Sołtysów, zaproszonych gości oraz mieszkańców Gminy Kurzętnik oglądających 

transmisję. 

Zgodnie z listą obecności Przewodnicząca stwierdziła, że w sesji uczestniczy                     

15 Radnych, w związku z czym jest ona prawomocna do podejmowania uchwał. 

Zastępca Przewodniczącego stwierdziła, że w posiedzeniu sesyjnym uczestniczy                 

15 radnych, w związku z czym jest ono prawomocne do podejmowania uchwał. Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy zwróciła się do sekretarza ostatniej sesji Radnego Grzegorza 

Ziółkowskiego o informację w sprawie protokołu z obrad. Pan Ziółkowski oznajmił 

zebranym, że zapoznał się z protokołem z obrad, jednocześnie stwierdzając, że nie wnosi 

uwag do jego treści. Pan Grzegorz Ziółkowski poprosił o przyjęcie protokołu bez 

odczytywania. Nikt z radnych nie zabrał głosu, wobec czego Pani Lewicka poddała protokół 

pod głosowanie. W głosowaniu jawnym przy oddanych 14 głosach „za” i jednym 

„wstrzymującym” protokół został przyjęty.Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

zaproponowała osobę Radnego Marka Ząbkiewicza jako Sekretarza trwającej sesji, poddając 

jego kandydaturę pod głosowanie.W związku z powyższym, Pan Marek Ząbkiewicz został 

wybrany Sekretarzem obrad XXVII Sesji Rady Gminy, przy oddanych 14 głosach „za”                      

i jednym głosie „wstrzymującym”. 

Następnym punktem sesji było przedstawienie porządku obrad. PaniAnna Lewicka 

przedstawiła proponowany porządek sesji w brzmieniu jak niżej: 

 

1. Otwarcie,  

            a/ stwierdzenie quorum, 

2. Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy,  

3. Wybór sekretarza obrad,  

4. Przedstawienie porządku sesji,  

5. Przedstawienie raportu o stanie gminy, 

6. Debata nad raportem o stanie gminy, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania 

(XXVII/296/22), 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Kurzętnik wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok 

(XXVII/297/22),  
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a) przedstawienie sprawozdania z realizacji budżetu za rok 2021 

b) przedstawienie opinii poszczególnych komisji i klubów o złożonym sprawozdaniu 

c) przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Olsztynie o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu i 

informacji z mienia komunalnego  

d) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy za rok 

2021 

e) głosowanie nad projektem uchwały  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2021 

(XXVII/298/22), 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za rok 2021 

b) przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie absolutorium  

c) głosowanie nad projektem uchwały 

10. Wolne wnioski i informacje,  

11. Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie,  

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Gminy Kurzętnik Nr 

XLVII/234/10 z dnia 28 lipca 2010r. w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Kurzętnik(XXVII/299/22), 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/207/10 Rady Gminy Kurzętnik w 

sprawie przyjęcia i zatwierdzenia "Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów 

zawierających azbest na lata 2010-2032 dla Gminy Kurzętnik" (XXVII/300/22), 

14. Podjęcie w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych (XXVII/301/22), 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

(XXVII/302/22), 

16. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy rekreacji nad zatoką jeziora 

Partęczyny w obrębie Tereszewo, gmina Kurzętnik (XXVII/303/22), 

17. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu zabudowy mieszkalno – letniskowej, w obrębie Szafarnia gmina 

Kurzętnik (XXVII/304/22), 
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18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w miejscowości Tereszewo, gmina Kurzętnik(XXVII/305/22), 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu nad jeziorem Skarlińskim we wsi Wawrowice – teren nr 1, 

gmina Kurzętnik (XXVII/306/22), 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela do Związku 

Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste Środowisko"(XXVII/307/22), 

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Kurzętnik na rok szkolny 2022/2023 (XXVII/308/22), 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXIII/261/21 Rady Gminy Kurzętnik              

z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kurzętnik na lata 2022 – 2034(XXVII/309/22) 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2022 

r.(XXVII/310/22), 

24. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy: 

        a/  Wybór członków Komisji Skrutacyjnej 

        b/ Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzeniawyborów Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik  

(XXVII/311/22), 

        c/  Zgłoszenie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik, 

d/  Przedstawienie zasad głosowania,   

e/  Przeprowadzenie głosowania tajnego, 

f/  Ogłoszenie wyników głosowania, 

g/  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik  

(XXVII/312/22), 

25. Podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy (XXVII/313/22), 

26. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych, 

27. Sprawy różne, 

28. Zamknięcie obrad. 
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Pan Mariusz Zieliński poprosił o usunięcie punktu 18 z porządku obrad, czyli Uchwały             

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego                     

w miejscowości Tereszewo, gmina Kurzętnik (XXVII/305/22), zgodnie z ustaleniami 

poczynionymi na posiedzeniu wspólnym komisji poprzedzającym obrady sesyjne. Zgłoszony 

wniosek został przyjęty 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

Ad 5.  

Pan Piotr Piątek przeszedł do omówienia Raportu o stanie Gminy za 2021 r. 

Przedmiotowa prezentacja stanowi załącznik do Protokołu. Włodarz przedstawił dochody                  

i wydatki dokonane w 2021 r., z podziałem na dochody bieżące i wydatki majątkowe. Pan 

Piątek wspomniał, że Gmina posiada około 34-38 procent dochodów z podatku PIT. Wójt 

wspomniał, że dochody z podatku będą o 5% niższe, co zostanie zrekompensowane przez 

rząd w formie grantów i pomocy przeznaczone na projekty, które Gmina określi w swoich 

zadaniach. Wójt wspomniał, że na przedmiotowej zmianie budżety gmin mogą nawet zyskać. 

Pan Piątek dodał, że sytuacja finansowa Gminy jest dobra. Wójt wspomniał, że na tle całej 

działalności Gminy, największe zainteresowanie wzbudzająnowe inwestycje, w tym przede 

wszystkim drogi. Wójt wspomniał o najważniejszych inwestycjach, jakimi były: 

1) przebudowa drogi gminnej Małe Bałówki – Lipowiec,  

2) przebudowa drogi gminnej od drogi 182001N Otręba – Wielkie Bałówki,  

3) przebudowa drogi relacji Krzemieniewo – Jarzębowo – Mroczno,  

4) przebudowa drogi gminnej Otręba dz. nr 163,  

5) budowa oświetlenia ulicznego na ulicy Ogrodowej w Kurzętniku,  

6) „Aktywna świetlica” - remont świetlicy w Nielbarku wraz z budową wiaty 

wolnostojącej,  

7) zagospodarowanie przestrzeni publicznej nad stawem w Brzoziu Lubawskim, 

8) rozbudowa stanicy wodnej dla kajaków w Kurzętniku, 

9) poprawa efektywności energetycznej w budynku Szkoły Podstawowej w Marzęcicach, 

10) modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nielbarku, 

11) utworzenie ścieżki rowerowej z Kurzętnika do Kaługi wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą – etap III, 

12) rozbudowa Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku o remizę Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kurzętniku, 

13) przebudowa drogi gminnej w Wawrowicach, 
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14) przebudowa drogi relacji Krzemieniewo, 

15) przebudowa drogi wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w Romanowie, 

 

Wójt dodał, że Gmina uczestniczyła także w projekcie pn.„Gmina wolna od smogu”. 

Włodarz wspomniał, że Rada Gminy w 2021 roku obradowała na 6 posiedzeniach sesyjnych, 

podczas których podjęto 78 uchwał. Pan Piątek dodał, że  w skład stałych imprez sportowych 

Gminy Kurzętnik wchodzą: „Kogucia Dycha”, „Triathlon Kurzętnik”, „Międzynarodowy 

Przegląd ZespołówLudowych”, „Kurzętnickie Impresje Orkiestr Dętych”, coroczne dożynki 

gminno - parafialne oraz „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy”. Wójt wspomniał także o 

osiągnięciach gminy dokonanych w roku 2021 oraz otrzymanych z tego tytułu nagrodach, 

między innymi „Sternik Cała Naprzód”, „Rosnąca Odporność” czy I nagroda w samospisie 

rolnym. Pan Piątek dodał, że sytuacja ekonomiczna wymusza na Gminie zmianę koncepcji 

realizowanychinwestycji, które powinny obrać formę krótkich i osiągalnych zadań, ponieważ 

są one bezpieczne i bardziej skuteczne w dobie rosnącej inflacji. Osoba wykonująca zadania           

i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik zachęciłatakże mieszkańców do dogłębnego 

przestudiowania dokumentu Raportu o stanie Gminy za 2021. Wójt podziękował 

pracownikom Urzędu Gminy, Sołtysom, Radnym i mieszkańcom za obecną kondycję Gminy.  

 

Ad 6. 

Pani Anna Lewicka rozpoczęła debatę nad raportem o stanie gminy za rok 2021.Pan 

Krzysztof Kreński dodał, że sytuacja, w której Radni zostali postawieni daje dużo do 

myślenia. Radny dodał, że wielokrotnie nie zgadzał wraz z Klubem Radnych „Niezależni”             

z epizodami, które miały miejsce w Gminie. Radny odwołał się do wystąpienia Pana Wójta, 

który przepraszał kierownictwo urzędu, które naraził na dolegliwości z tytułu jego 

zawieszenia. Radny dodał, że gdyby w Gminie byłoby dobrze, w dzisiejszej sesji 

uczestniczyłby zawieszony w chwili obecnej Wójt. Pan Kreński dodał, że wszyscy Radni 

powinni poczynić refleksję, czy byli w porządku wobec mieszkańców Gminy, którzy ich 

wybrali. Pan Kreński wspomniał, że już poprzednio warunkowo udzielał absolutorium 

Wójtowi Gminy Kurzętnik. Radny dodał, że Gmina jest ewenementem w skali kraju, 

ponieważ równocześnie zabrakło Wójta, Zastępcy Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. 

Pan Kreński wspomniał, że radni powinni mieć swoje zdanie i prowadzić ze sobą dialog.  

Pan Benedykt Rochnowski stwierdził, że jako radny nie czuje się winny sytuacji, która 

nastąpiła w Gminie, ponieważ osobiście sygnalizował o zaistniałych problemach. Radny 
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dodał, że największą winę ponoszą radni, którzy Wójta popierali w działaniach. Pan 

Rochnowski stwierdził, że sytuacja nastąpiła dzięki kilku radnym. 

Pan Zieliński dodał, że nie podobało mu się oświadczenie Wójta, ze względu na fakt 

potwierdzenia przez ówczesnego Włodarza odpracowania godzin przez pracowników 

interwencyjnych. Radny wspomniał, że należy zastanowić się dlaczego w roku 2021 zostały 

rozdane wysokie premie dla kierownictwa Urzędu, mimo licznych kontroli organów ścigania. 

Radny dodał, że wiele działek zostało sprzedanych poniżej operatówszacunkowych. Pan 

Zieliński stwierdził, że decyzje sprzedaży działek wielokrotnie zostawały wydawane pod 

konkretne osoby. Radny dodał, że obecna sytuacja Gminy jest żenująca. 

Pan Balewski dodał, że Pan Piątek nie miał żadnego wpływu na działania 

podejmowane w Gminie. Radny stwierdził, że w ubiegłym roku w czerwcu ze stadionu                  

w Kurzętniku zginął traktorek, który został wywieziony przez ówczesnego Wójta. Pan 

Balewski dodał, że nie tak powinien postępować dobry Gospodarz Gminy. Radny dodał, że 

ma problemy z tytułu sprawy związanej z wysypiskiem śmieci w Nielbarku. Pan Balewski 

dodał, że należy robić wszystko aby sprawy wyprostować i zjednoczyć się w Radzie Gminy. 

Pan Balewski dodał, że prosi Pana Piątka o analizę sytuacji w Urzędzie Gminy, ponieważ 

niektórzy pracownicy nie powinni wykonywać swoich obowiązków, ponieważ są 

współodpowiedzialni za problemy w Gminie. 

Pan Marek Ząbkiewicz stwierdził, że raport o stanie gminy przedstawia sytuację                 

o dokonaniach Gminy w 2021 roku. Radny dodał, że Gmina znajduje się w dobrej kondycji 

finansowej, lecz ziarno chwastu Wojciecha Dereszewskiego zostało rzucone i nadal kiełkuje, 

wydając plony. 

Pan Piotr Piątek dodał, że skupił się głównie na sytuacji finansowej Gminy                        

w Raporcie, ponieważ kluczowym jest głosowanie nad absolutorium. Włodarz dodał, że 

głosowania nad raportem o stanie gminy i nad udzieleniem absolutorium nie są tożsame. 

Pan Balewski dodał, że pieniądze zostały wykorzystane w bardzo dobry sposób, lecz 

można byłoby ich mieć jeszcze więcej, gdyby nie zbędne wydatki dokonane przez 

ówczesnego Wójta. 

Pan Ryszard Wiśniewski stwierdził, że nie ma zastrzeżeń do finansowego zarządzania 

Gminą. 

Pan Radny Zieliński dodał, że diagramy nie pokazują jak mógłby wyglądać budżet 

gdyby nie niepotrzebne działania Włodarzy.  
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Ad 7. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy oznajmiła, iż kolejnym krokiem jest 

podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania (XXVII/296/22). 

PaniAnna Lewicka przedstawiła projekt uchwały, pytając o ewentualne uwagi do projektu 

uchwały.  

Pan Krzysztof Kreński dodał, że zaufaniem można darzyć dowolną osobę. Dodał, że 

jako radny ufał Włodarzom i kierownikom. Radny stwierdził, że głosowanie, które jest 

wyrazem zaufaniaodbędzie się względem zawieszonego Włodarza. 

Pan Radny Zieliński stwierdził, że każdy radny poprzez głosowanie da świadectwo na 

temat postawy względem działań Wójta. 

Pan Ząbkiewicz stwierdził, że wotum zaufania tyczy się ufności wobec Włodarza,                

i dziwne byłoby obdarzenie Wójta głosem „za”, ponieważ został odsunięty od pełnienia 

swoich obowiązków. Radny stwierdził, że gdyby podniósł rękę za udzieleniem wotum 

zaufania, bolałaby go aż do śmierci. 

Pan Ryszard Wiśniewski dodał, że zagłosuje „za” udzieleniem wotum. 

Wobec braku dalszych uwag, projekt uchwały poddano pod głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała nie została podjęta przy 12 głosach 

„przeciw”, 2 głosach „wstrzymujących” i 1 głosem „za”. (Uchwała Nr XXVII/296/22 

stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 8. 

Pani Anna Lewicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia                              

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Kurzętnik wraz ze sprawozdaniem                      

z wykonania budżetu za 2021 rok(XXVII/297/22). Przewodnicząca obrad dodała, że 

Sprawozdanie zostało szczegółowo omówione i przeanalizowane na wspólnym posiedzeniu 

komisji w dniu 31maja, zatem nie widzi potrzeby przedstawiania całego sprawozdania 

ponownie.  

Pani Lewicka zapytała Radnych, czy mają uwagi lub pytania do sprawozdania                     

z realizacji budżetu gminy za rok 2021.  

Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zapytała, czy Pani Skarbnik chce 

coś dodać w temacie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021. Pani Bożena 

Zaborowska odparła, że zagadnienie omówiła na posiedzeniu komisji i nie ma nic do dodania 

w tym zakresie. 
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Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zwróciła się do Przewodniczących 

poszczególnych Komisji i Klubów o opinię w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy i sprawozdania finansowego za rok 2021.  

Przewodniczący Komisji Rady Gminy Kurzętnik w osobach: Krystyna Bergolc, 

Mariusz Zieliński, Krzysztof Kreński i Danuta Fiszer, pozytywnie ocenili sprawozdanie                    

z wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe za rok ubiegły. Kluby Radnych również 

udzieliły pozytywnej opinii.  

W dalszej części posiedzenia sesyjnego, Pani Anna Lewicka 

odczytałapozytywnąopinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o przedłożonym 

przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2021 rok wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego. 

Następnie, głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Wojciech 

Goniszewski, który przedstawił pozytywnąopinię przedmiotowej Komisji na temat 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za rok 2021. 

 Wobec pozytywnych opinii Komisji Rady Gminy i Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Olsztynie Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poddała projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwałę w sprawie rozpatrzenia                      

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za rok 2021 podjęto jednogłośnie 15 głosami „za”. (Uchwała Nr 

XXVII/297/22stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9. 

W ślad za wcześniejszą uchwałą Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 

2021, po czym oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Panu Wojciechowi 

Goniszewskiemu, który odczytał wniosek Komisji do Rady Gminy Kurzętnik w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2021.  

 Kolejno, Pani Anna Lewicka odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Wobec wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy oraz pozytywnego stanowiska Regionalnej Izby Obrachunkowej                                    
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o przedłożonym wniosku, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy zapytała o uwagi ze 

strony Wysokiej Rady. 

Pan Krzysztof Kreński dodał, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium również 

dotyczy zawieszonego Wójta, który nie uczestniczy w obradach sesyjnych. Radny dodał, że 

budżet się zamknął, a Gmina funkcjonuje dalej.  

Pan Mariusz Zieliński stwierdził, że uchwały podejmowane na sesjach Rady Gminy 

nie zawsze były transparentne, ponieważ wiele osób z otoczenia Gminy czerpało z nich 

korzyści. Radny poprosił Radnych o zastanowienie się nad sytuacją, która dzieje się na 

oczach organu stanowiącego. 

Pan Benedykt Rochnowski dodał, że Wójt postulował za likwidacją funduszu 

sołeckiego, w związku z czym należy o tym pamiętać. Radny dodał, że Włodarz 

jednoosobowo chciał decydować o sprzedaży gruntów. 

Pan Ząbkiewicz stwierdził, że każdy członek Wysokiej Rady zagłosuje zgodnie ze 

swoim sumieniem. Radny wspomniał, że byłoby dziwne gdyby samzagłosował za 

udzieleniem absolutorium. 

Pan Rochnowski dodał, że jeśli zagłosowałby za udzieleniem absolutorium byłoby to 

wyrazem prośby względem służb o uniewinnienie Włodarza. 

Wobec braku dalszych pytań, projekt uchwały poddano pod głosowanie. 

Wszyscy Radni brali udział w głosowaniu jawnym. Uchwaław sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2021 nie została podjęta ze względu na brak 

uzyskanej bezwzględnej większości głosów,przy uzyskanych7 głosach „za”, przy 7 

głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzymującym (Uchwała Nr XXVII/298/22 stanowi 

załącznik do protokołu z sesji). 

 

Pani Anna Lewicka oficjalnie podziękowała radnym za jednomyślność w głosowaniu nad 

wykonaniem budżetu. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy podziękowała również 

Skarbnikowi za wykonanie budżetu. 

 

Ad 10. 

Pani Anna Lewicka przeszła od omówienia kolejnego punktu z porządku obrad, jakim 

były „Wolne wnioski i informacje”.  

Pan Mariusz Zieliński zgłosił, że studzienka burzowa w Marzęcicach jest strasznie 

zarośnięta. Radny dodał, że na skrzyżowaniu ulicy Starowiejskiej i Pod Kamionkę pilnie 
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powinno zostać postawione lustro celem uniknięcia wypadku drogowego. Radny zgłosił 

również problem studzienki usytuowanej na ulicy Starowiejskiej. Pan Zieliński dodał, że 

istnieje realna potrzeba postawienia 3 tablic z oznaczeniami nazw ulic przy drodze 

głównej.Pan Zieliński stwierdził, że jego zdaniem z realizacją zadania nie warto czekać do 

uchwalenia funduszu sołeckiego. 

Pani Danuta Fiszer zapytała czy realizacja inwestycji w postaci wykonania drogi                  

w miejscowości Kamionka będzie realizowana, mimo braku otrzymanego dofinansowania. 

Pan Grzywacz zapytał o plany w zakresie remontu odcinka drogi Kurzętnik – 

Lipowiec – Kaługa. 

Pan Zieliński dodał, że znak w miejscowości Marzęcice, oznaczający teren 

zabudowany leży w rowie, w związku z czym prosi o interwencję w sprawie. 

Pan Krzysztof Kreński zapytał o etap działań związanych z likwidacją odpadów                 

w miejscowości Nielbark. Radny zapytał również o temat związany z Panią Marzeną                      

z Nielbarka. 

Pan Marek Ząbkiewicz zapytał czy Wójt i Zastępca Wójta przebywają obecnie na 

zwolnieniu lekarskim, a jeśli tak, to jaki lekarz je wypisał. 

Pan Józef Balewski zapytał dlaczego planowane posiedzenie Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji zostało odwołane bez podania jakiejkolwiek przyczyny. Radny dodał, że 

Przewodnicząca nie może wprowadzać ludzi w błąd. Pan Balewski stwierdził, że jako zwykły 

radny nigdy nie dorówna Mecenasom, którzy toczą między sobą spór. 

Radny stwierdził, że chciałby dostać się do lekarza, lecz nie ma szans aby zapisać się 

na wizytę w Ośrodku Zdrowia. Pan Balewski poprosił Wójta o rozwiązanie problemu braku 

miejsc w Gminnym Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku. 

Pan Krzysztof Kreński stwierdził, że praca w komisjach rzutuje na całą działalność 

Rady Gminy i nie wyobraża sobie, aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działała                            

w opieszały sposób. 

Pan Witold Suchocki odwołał się do Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

stwierdzając, że jedna osoba nie podpisała dostępu, w związku z czym prosi Wójta                                

o interwencje w sprawie. Sołtys dodał, że projekt pozostaje zamrożony przez niewpuszczenie 

przez jedną z rodzin na teren swojej posesji. 

Pan Jan Goszka stwierdził, że we wsi Bratuszewo z funduszu sołeckiego został 

wybudowany kawałek drogi z tłucznia, na którym zaczynają się wybijać dziury. Sołtys dodał, 

że należy się przyjrzeć w jaki sposób naprawić drogę. Sołtys stwierdził, że na wiosnę miało 
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się odbyć spotkanie celem uzgodnienia sposobu koszenia trawy we wszystkich wsiach 

Gminy. Sołtys dodał, że przypadku popsucia posiadanych urządzeń, sołectwo musi kupować 

części na Gminę, a Sołectwo zmuszone jest opłacać usługę naprawy, zgodnie                                     

z obowiązującymi przepisami. 

 

Ad 11.  

Przewodnicząca przeszła do punktu „Zapytania i interpelacje wniesione na piśmie”.  

Na posiedzeniu sesyjnym wpłynął jeden dokument z Klubu Radnych „Niezależni” dotyczący: 

wykazu wszystkich sprzedanych nieruchomości przez Wójta Gminy Kurzętnik, osób i firm, 

którym przyznano ulgi podatkowe oraz osób i firm, którym nałożone zostały kary w okresie 

od stycznia 2015 roku do dnia dzisiejszego, a także innych spraw związanych z 

udostępnieniem kopii faktur podanych firm. Dokument stanowi załącznik do protokołu obrad. 

 

Ad 12. 

Pani Anna Lewicka przeszła do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Rady Gminy Kurzętnik Nr XLVII/234/10 z dnia 28 lipca 2010r. w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 

Kurzętnik(XXVII/299/22). 

Pan Krzysztof Kreński wyjaśnił, że podjęcie uchwały pozwala Radzie kontrolować 

sytuację gospodarowania nieruchomościami Gminy. 

Pani Lewicka odczytała projekt uchwały. Następnie, Pan Zieliński poprosił o głos 

Pana Piotra Piątka w sprawie zasadności treści podejmowanej uchwały. Osoba wykonująca 

zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik stwierdziła, że przedmiotowa uchwała jest 

wręcz konieczna, celem zachowania transparentności i przejrzystości podejmowanych 

działań. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała nie została podjęta przy 14 głosach 

„za”i 1 głosem „przeciw”. (Uchwała Nr XXVII/299/22 stanowi załącznik do protokołu). 

Pan Kreński podziękował Radnym, że pochylili się nad projektem uchwały, ponieważ 

własność Gminy to własność mieszkańców. Pan Kreński wspomniał, że Rada musi mieć 

kontrolę nad nieruchomościami. Radny dodał, że brak tej uchwały stwarza możliwości 

korupcjogenne, w związku z czym jest bardzo zadowolony z jej podjęcia. Pan Zieliński 

zgodził się ze słowami Przedmówcy, nadmieniając, że przy zeszłorocznej próbie 

przegłosowania uchwały zgłaszał pilną potrzebę jej podjęcia. 
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Ad 13. 

Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do podjęcia Uchwały w 

sprawie zmiany uchwały nr XLI/207/10 Rady Gminy Kurzętnik w sprawie przyjęcia                       

i zatwierdzenia "Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 

2010-2032 dla Gminy Kurzętnik" (XXVII/300/22). 

Wobec braku pytań w związku z treścią projektu, który przedstawiony został na 

Komisjach Wspólnych Panią Beatę Małek – Zastępcę Kierownika Referatu Inwestycji                     

i Rozwoju Gminy, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do głosowania nad 

projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

(Uchwała Nr XXVII/300/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 14. 

Kolejnym punktem z porządku obrad było podjęcie Uchwały w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych(XXVII/301/22). 

Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt uchwały został odczytany i poddany 

pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

(Uchwała Nr XXVII/301/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 15. 

Następnie, Wysoka Rada zajęła się kolejnym projektemUchwały w sprawie zaliczenia 

drogi do kategorii dróg gminnych(XXVII/302/22). 

Wobec braku sprzeciwu Radny, projekt uchwały został odczytany i poddany pod 

głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

(Uchwała Nr XXVII/302/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 16. 

Następnym z omawianych projektów uchwał było podjęcie Uchwały w sprawie                 

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

zabudowy rekreacji nad zatoką jeziora Partęczyny w obrębie Tereszewo, gmina 

Kurzętnik(XXVII/303/22). 
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Pani Lewicka wspomniała, że treść projektu uchwały została szczegółowo 

przedstawiona Wysokiej Radzie na posiedzeniu komisji wspólnych przez Pana Arkadiusza 

Zaleskiego – Inspektora ds. Gospodarki Przestrzennej. Wobec braku dalszych pytań, Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do głosowania nad projektem uchwały. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie 

(Uchwała Nr XXVII/303/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 17. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkalno – letniskowej, w obrębie 

Szafarnia gmina Kurzętnik (XXVII/304/22). 

Pani Pan Zieliński poprosił, aby przy takich uchwałach była podawana wielkość 

powierzchni, któradotyczy uchwały. 

Wobec braku pytań w związku z treścią projektu, który przedstawił na Komisjach 

Wspólnych Pan Arkadiusz Zaleski, Pani Lewicka przeszła do głosowania nad projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta 14 głosami „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym”(Uchwała Nr XXVII/304/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 18. 

Pani Anna Lewicka poinformowała, że uchwała w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Tereszewo, gmina 

Kurzętnik(XXVII/305/22)została zdjęta z porządku obrad. 

  

Ad 19. 

Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do podjęcia Uchwały               

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

nad jeziorem Skarlińskim we wsi Wawrowice – teren nr 1, gmina Kurzętnik (XXVII/306/22). 

Pan Zieliński dodał, że wcześniej poczynił ustalenia z Panem Zaleskim, aby zaznaczał 

punkty odniesienia i kierunek drogi na mapkach sytuacyjnych. 

Wobec braku dalszych pytań do projektu, który przedstawił na Komisjach Wspólnych 

Inspektor ds. Gospodarki Przestrzennej, Pani Lewicka przeszła do głosowania nad projektem. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie  

(Uchwała Nr XXVII/306/22 stanowi załącznik do protokołu). 
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Ad 20. 

Następnie, Wysoka Rada przeszła do omówieniaUchwały w sprawie wyznaczenia 

dodatkowego przedstawiciela do Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 

Środowisko"(XXVII/307/22). 

Pani Lewicka odczytała treść projektu uchwały, kolejno pytając Radnych                             

o ewentualne pytania w zakresie omawianego aktu prawa miejscowego. 

Pan Marek Ząbkiewicz zapytał czy można powołać dodatkowego przedstawiciela, nie 

odwołując przy tym poprzednika. Pani Lewicka odparła, że uchwała związana z Panem 

Zapałowskim traci moc obowiązywania wraz z wejściem w życie uchwały nowej. 

Wobec braku dalszych pytań do projektu, Pani Lewicka przeszła do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta 13 głosami „za” przy 

2 głosach „wstrzymujących” (Uchwała Nr XXVII/307/22 stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad 21. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Kurzętnik na rok szkolny 2022/2023 (XXVII/308/22). 

 Pani Anna Lewicka poinformowała, że zagadnienia związane z projektem uchwały 

zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji wspólnych przez Panią Justynę 

Sobiesiak – Kierownika Referatu Oświaty. 

Wobec braku pytań do projektu, Pani Lewicka przeszła do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała zostałapodjęta jednogłośnie    

(Uchwała Nr XXVII/308/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 22. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XXIII/261/21 Rady Gminy Kurzętnik z 

dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kurzętnik na lata 2022 – 2034(XXVII/309/22). 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy oznajmiła, że zawierający zmiany                          

w zakresie WPF został przybliżony Państwu Radnym przez Skarbnika Gminy. Radni nie 

wnieśli żadnych pytań i uwag do treści omawianego projektu Uchwały, w związku z czym 

poddano go pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 15 Radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie    

(Uchwała Nr XXVII/309/22 stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 23. 

Kolejnym z omawianych projektów było podjęcie Uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXIII/262/21 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kurzętnik na 2022 r.(XXVII/310/22). 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy oznajmiła, że projekt budżetowy ze 

zmianami został przybliżony Państwu Radnym przez Skarbnika Gminy. Radni po raz kolejny 

nie wnieśli żadnych pytań i uwag do treści omawianego projektu Uchwały, w związku z czym 

poddano go pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto jednogłośnie 

15 głosami „za”(Uchwała Nr XXVII/310/22 stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 24. 

Pani Lewicka oznajmiła, że kolejnym punktem realizowanym w porządku obrad jest 

wybór Przewodniczącego Rady Gminy. W związku z powyższym, Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do wyboru członków do Komisji Skrutacyjnej,                

w związku z czym poprosiła o zgłaszanie kandydatur na członków do wyżej wspomnianej 

Komisji, która odpowiedzialna jest za przeprowadzenie głosowania. Zastępca 

Przewodniczącego Rady Gminy zaproponowała wybór trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej, 

jednocześnie informując, że członek Komisji Skrutacyjnej nie może kandydować do objęcia 

funkcji Przewodniczącego Rady Gminy. Do składu Komisji Skrutacyjnej wybrani zostali: 

Radna Danuta Fiszer, Radna Krystyna Bergolc i Radny Krzysztof Kreński, którzy wyrazili 

zgodę na udział w pracy komisji. Kolejno, Pani Lewicka poprosiła o wybór 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. Komisja na funkcję Przewodniczącego wytypowała 

Pana Krzysztofa Kreńskiego.  

Z uwagi na powyższe, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do podjęcia 

uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik (XXVII/311/22). 

Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie. 
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W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto 14 głosami 

„za” przy 1 głosie „wstrzymującym” (Uchwała Nr XXVII/311/22stanowi załącznik do 

protokołu z sesji). 

Następnie, Pani Anna Lewicka poprosiła o zgłaszanie kandydatur na funkcję 

Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik. W odpowiedzi na sugestię Pani Lewickiej, 

zgłoszono kandydatury Radnej Anny Lewickiej i Radnego Wojciecha Goniszewskiego, 

którzy wyrazili zgodę na kandydatury. Kolejno, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

poprosiła przedstawiciela Komisji Skrutacyjnej o przybliżenie Regulaminu głosowania 

Wysokiej Radzie, który w następstwie został odczytany przez Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej – Pana Krzysztofa Kreńskiego. Pani Anna Lewicka poprosiła Komisję                          

o przygotowanie kart do głosowania.  

W obradach sesyjnych ogłoszono 10 minutową przerwę celem dokonania czynności 

wyborczych. 

Po wznowieniu obrad sesyjnych, przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy Kurzętnik. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wywołał kolejno nazwiska Radnych 

celem pobrania karty do głosowania, oddania głosu i wrzuceniu karty z oddanym głosem do 

urny.  

Po zakończeniu głosowania, Pani Anna Lewicka ogłosiła 10 minutową przerwę celem 

ustalenia wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną.  

Po wznowieniu obrad sesyjnych, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy poprosiła 

reprezentanta Komisji Skrutacyjnej powołanej na XVII Sesji Rady Gminy w Kurzętniku                  

w dniu 29czerwca 2022 r. o odczytanie protokołu celem ogłoszenia wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w wyniku głosowania oddano 15 głosów, w tym 

15 głosów ważnych. Pan Kreński poinformował, że w wyniku przeprowadzonego głosowania 

Radni oddali 8 głosów popierających kandydaturę Pana Wojciecha Goniszewskiego                         

i                        7 głosów popierających kandydaturę Pani Anny Lewickiej. Przewodniczący 

oznajmił, że Przewodniczący Rady Gminy został wybrany bezwzględną większością głosów 

Pan Wojciech Goniszewski. 

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy podziękował za zaufanie, jednocześnie 

deklarując współpracę z organem wykonawczym. Pan Wojciech Goniszewski poprosił 

Zastępcę Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik o dalsze prowadzenie posiedzenia 

sesyjnego, jednocześnie złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji 
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Z uwagi na wyżej wymienione, Pani Anna Lewicka przeszła do podjęcia Uchwały                 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kurzętnik (XXVII/312/22), będącej 

następstwem głosowania tajnego. 

 

Ad 25. 

Ostatnim z omawianych projektów uchwał, przewidzianych w porządku obrad XXVII 

Sesji Rady Gminy było podjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych 

Komisji Rady Gminy (XXVII/313/22). 

Pani Anna Lewicka wyjaśniła Wysokiej Radzie, że podejmowana uchwała jest 

wynikiem złożonej przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej rezygnacji. 

Pani Sylwia Jarzębowska wyjaśniła konieczność wytypowania kandydata do składu 

Komisji Rewizyjnej. Pan Kreński zapytał o możliwość wejścia do składu Komisji Pana 

Benedykta Rochnowskiego. Podinspektor wyjaśniła, że Pan Rochnowski pozostaje członkiem 

dwóch komisji Rady Gminy, a zgodnie z prawem, tylko do dwóch może należeć. Pan 

Rochnowski odparł, że w związku z powyższym rezygnuje z członka Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Pani Jarzębowska wyjaśniła, że rezygnacja jest możliwa, ponieważ w jej 

wyniku minimalny skład komisji w dalszym ciągu zostaje zachowany. Pan Wojciech 

Goniszewski zaproponował do Komisji Rewizyjnej Pana Mariusza Klimka. Podinspektor 

wyjaśniła, że jest to analogiczny przypadek i Radny musiałby zrezygnować z jednej komisji. 

Pan Mariusz Zieliński zgłosił, że rezygnuje z Komisji Budżetowej na rzecz Komisji 

Rewizyjnej. Wobec dużej ilości zgłoszonych zmian, Zastępca Przewodniczącego Rady 

Gminy ogłosiła 10-minutową przerwę celem odbycia wewnętrznych rozmów w Klubach. 

Po zakończeniu przerwy, Pan Ząbkiewicz dodał, że Klub „Polskiego Stronnictwa 

Ludowego” musi do Komisji Rewizyjnej wytypować swojego przedstawiciela. Pan Kreński 

dodał, że były Przewodniczący Rady Gminy powinien znać Statut Gminy i Ustawę                           

o samorządzie gminnym. Pan Lewicki odparł, że wejście jego osoby do Komisji Rewizyjnej 

jako jedynego przedstawiciela innego Klubu, będzie dla niego dołujące. Radny Ziółkowski 

stwierdził, że dołujące było zachowanie radnego do tej pory. Pani Mecenas stwierdziła, że 

wejście w szeregi Komisji Rewizyjnej członka każdego z Klubów działających przy Radzie 

Gminy jest obligatoryjne. Pani Anna Lewicka poprosiła Pana Wiesława Grzywacza                        

o wytypowanie kandydata z Klubu „Polskiego Stronnictwa Ludowego”. Radny poprosił                  

o czas do zastanowienia do kolejnych obrad sesyjnych, na co Wiceprzewodnicząca nie 

wyraziła zgody. Pan Zbigniew Lewicki oznajmił, że jego osoba ostatecznie będzie 
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reprezentowała Klub „Polskiego Stronnictwa Ludowego” w szeregach Komisji Rewizyjnej. 

Pan Kreński wspomniał, że Komisja w poprzednim składzie potrafiła pracować ponad 

wszelkimi podziałami.  

Finalnie, Pani Lewicka odczytała projekt uchwały zawierający zmienione składy 

Komisji Rady Gminy Kurzętnik. 

Wobec braku pytań ze strony Radnych, projekt poddano pod głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. Przedmiotową Uchwałę podjęto jednogłośnie 

15 głosami „za”(Uchwała Nr XXVII/313/22stanowi załącznik do protokołu z sesji). 

 

Ad 26. 

Pan Piątek stwierdził, że musiałby uczynić najpierw wizję lokalną studzienki koło 

Państwa Pedynkowskich celem udzielenia odpowiedzi na pytanie Radnego Zielińskiego. 

 Pani Małek zadeklarowała, że dokona wizji lokalnej z Wójtem w terenie, lecz sprawa 

nie jest do rozwiązania z dnia na dzień. Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju 

poinformowała, że wystąpi z projektem zmiany organizacji ruchu do Starostwa w związku               

z czym lustro z pewnością zostanie ustawione. Pani Małek oznajmiła, że każdy na swojej 

posesji powinien zagospodarować wody opadowe, a zalewowa woda nie pochodzi tylko                    

z drogi, a także z prywatnych posesji. Radny Zieliński dodał, że jest to niemożliwe, ponieważ 

przedmiotowa działka ma spadek wody od strony ulicy Szkolnej. Pani Małek odparła, że                 

w zakresie tego problemu Gmina interweniowała, czego skutkiem było udrożnienie. Pan 

Zieliński zalecił, aby zwrócić się do Państwa Pedynkowskich o udostępnienie nagrania 

wskazującego, że studzienka nie spełnia swojej funkcji.  

Pan Piątek stwierdził, że przy obecnych cenach inflacji dotyczących materiałów 

inwestycji skłania się do wykonywania inwestycji drogi w Kamionce etapami.  

Osoba wykonująca zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik poinformowała, że 

w lipcu odbędzie się kolejny przetarg na drogę Lipowiec – Kąciki. 

Pan Piątek odparł, że sprawa Pani Wadeckiej została kolejny raz odroczona. Włodarz 

zadeklarował, że jeśli sprawa szybko się nie zakończy, trzeba będzie wrócić do koncepcji 

drogi gminnej. 

W kwestii śmieci w miejscowości Nielbark, Gospodarz poinformował Radnych, że 

była już decyzja nakazu płatniczego w kwocie 5000,00 złotych, dodając, że otrzymał 

deklarację usunięcia śmieci zgodnie z obowiązkiem właściciela odpadów. 
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Pan Piątek dodał, że Urząd Gminy nie jest stroną konfliktu między kancelariami, 

czego potwierdzeniem jest decyzja Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Włodarz 

dodał, że spór toczy się między byłym pracodawcą, a byłym pracownikiem. Włączając się 

dialogu, Pani Danuta Fiszer wspomniała, że z wyżej wymienionych względów zostało 

odwołane posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Pan Józef Balewski dodał, że jego nazwisko pojawiło się w piśmie o interwencję do 

Kancelarii Prawnej „Togatus” w sprawie Marka Lewandowskiego , w związku z czym prosi      

o wyjaśnienie sprawy. Pani Fiszer oznajmiła, że w piśmie padła wyłącznie nazwa Klubu 

Radnych „Niezależni”. Włodarz poprosił o chwilę cierpliwości, w związku z wyborem nowej 

kancelarii prawnej. 

Pan Piotr Piątek poinformował, że jutro odbywa się posiedzenie Rady Społecznej w 

związku z czym deklaruje pochylenie się nad tematem problemu rejestracji pacjentów 

Ośrodka Zdrowia. 

Wójt wspomniał, że Gmina powinna się podjąć deklaracji mediacji w sprawie projektu 

w miejscowości Szafarnia, i chce ujawnić tą sprawę.  

Pan Piątek wspomniał, iż aby zweryfikować z jakiego materiału ma zostać wykonana 

droga w Bratuszewie konieczne jest dokonanie wizji lokalnej. 

Pan Rochnowski zgłosił zagadnienie drogi Lipowy Dwór – Mikołajki. Pani Małek 

wspomniała, że przedmiotowa w tym roku została usunięta z listy rezerwowej                                  

o dofinansowanie. Zastępca Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy dodała, że na 

wspomniany odcinek drogi została sporządzona dokumentacja techniczna, w związku z czym 

będzie ona składana w kolejnym naborze. 

Pan Ząbkiewicz zapytał ponownie w sprawie zwolnienia lekarskiego Wójta                         

i Zastępcy. Pani Wymentowska odparła, że należy dokonać analizy prawnej pod względem 

możliwości udostępnienia tych danych. Mecenas dodała, że można udzielić informacji, 

dotyczących samej odpowiedzi dotyczącej zagadnienia czy osoba przebywa na zwolnieniu 

czy nie.  

 

Ad 27. 

 Następnie, Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy przeszła do punktu obrad pn. 

„Sprawy różne”. 

 Pan Balewski zapytał Włodarza co stało się z ciągnikiem, który zginął ze stadionu                 

z Kurzętnika.  
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Pani Sylwia Jarzębowska podziękowała Pani Aleksandrze Wymentowskiej za 

dotychczasową obsługę prawną, którą świadczyła na rzecz Gminy Kurzętnik jako pracownik 

Kancelarii Prawnej „Togatus”. Do podziękowań za współpracę dołączył się także Pan Piotr 

Piątek. 

Pan Mariusz Klimek poinformował, że traktorka nie posiadał w Krzemieniewie. 

Radny dodał, że pewnego dnia na boisko sportowe sprzęt został przywieziony przez Wójta. 

Pan Józef Balewski dodał, że Radny ma mówić prawdę, albo wcale nie mówić.  

 

Ad 28. 

 Pani Anna Lewicka dodała, że do Wójta Gminy Kurzętnik wpłynął donos na Radnego 

Grzegorza Ziółkowskiego. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy  odczytała treść wyżej 

wspomnianego pisma. Pan Grzegorz Ziółkowski odparł, że od kiedy pełni funkcję radnego do 

przetargu przystępuje jego żona.  

Radny Ryszard Wiśniewski dodał, że anonimy nie powinny być odczytywane.  

Pan Krzysztof Kreński dodał, że miesiąc temu wpłynął do niego anonim z Biskupca, 

w którym poruszonych zostało wiele procederów. Radny stwierdził, że pisma nie odczyta, 

lecz złoży je na ręce Osoby wykonującej zadania i kompetencje Wójta Gminy Kurzętnik. 

Pani Anna Lewicka zapytała czy Sekretarz przyznała jakąkolwiek nagrodę po fakcie 

zawieszenia Wójta, na co Pani Rynkowska odparła, że nie przypomina sobie o takim fakcie. 

Pan Mariusz Zieliński dodał, że traktorek Krzemieniewa widziany był przez świadków 

w zupełnie innym miejscu. 

Pan Balewski poinformował, że dostaje zdjęcia i telefony, że świadczy usługi. Radny 

dodał, że jeżeli ktoś ma jakieś zastrzeżenia do jego osoby niech powie mu to wprost. 

 

Ad 29. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 

podziękowała za udział i zamknęła XXVII Sesję Rady Gminy. 
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     Marek Ząbkiewicz                                                                   Anna Lewicka 


